Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

COMUNICADO Nº 07/2015

À COMUNIDADE DO IFRS-CÂMPUS PORTO ALEGRE

O Diretor Geral do IFRS – Câmpus Porto Alegre, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 14/2013, de 07 de janeiro

de 2013 juntamente com a Diretora de Ensino, no uso das atribuições legais que lhe

são conferidas pela Portaria nº 578/2013 COMUNICA que:

Em virtude da divulgação na mídia alertando para a paralisação dos

transportes públicos (ônibus e metrô) no próximo dia 29/05/2015 (sexta-feira) , o

expediente do câmpus Porto Alegre (sedes Centro e Ramiro Barcelos) bem como as

aulas serão suspensas nessa data.

Esclarecemos que as formas de compensação (expediente laboral e

encargos didáticos) serão orientados oportunamente pelos setores pertinentes.

Informamos que os prazos de editais que eventualmente se encerrem

no dia 29/05 ficam automaticamente prorrogados para o dia 01/06.

Porto Alegre, 28 de maio de 2015.

JOSIANE CAROLINA SOARES RAMOS DO AMARAL

 Diretora de Ensino

PAULO ROBERTO SANGOI
Diretor - Geral